
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021090100185

185

Nº 166, quarta-feira, 1 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO AMAPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021
Repetição

Processo: 07/2021-SGC.
A presente licitação tem como objeto a contratação de serviços de

administração, gerenciamento, emissão, distribuição e fornecimento de benefício de
AUXILIO ALIMENTAÇÃO, forma de cartão magnético com uso de senha numérica, dotado
de tecnologia apropriada, disponibilizado pela contratada e destinado a aquisição de
gênero alimentícios, para ser utilizado pelos empregados que compõem o quadro de
pessoal do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Amapá, aceito em pelo menos dois
estabelecimentos da região de atuação do CAU/AP, pelo período de 12 (doze) meses, nos
termos dos anexos do Edital. Abertura da licitação: 15/09/2021 as 09:30h. Local de
Abertura: Sede do CAU/AP. Informações Complementares: os editais poderão ser obtidos
em horário de expediente do CAU/AP, com sede à Av. Caramuru, 356, Bairro Beirol ou pelo
site https://www.cauap.gov.br/?page_id=533.

THAIS GONÇALVES MATOS
Pregoeira

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO CEARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 001/2021. Processo nº 13/2021. Pregão Presencial nº 01/2021.
Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Ceará. Contratada: Ideal
Terceirização e Serviços LTDA. Objeto: Prestação de serviços continuados de limpeza,
conservação e higienização na sede do CAU/CE. Vigência: 12 meses. Valor total: R$
32.670,24. Data da Assinatura: 27/08/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO CEARÁ comunica aos
interessados que fará realizar Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL - TIPO MENOR
PREÇO GLOBAL, objetivando contratação de empresa especializada de Assessoria de
Imprensa e Comunicação, com objetivo de divulgar ações, projetos, eventos e atividades
desenvolvidas pelo CAU/CE na imprensa e nas mídias digitais, incluindo a produção de
conteúdo escrito e audiovisual em mídias impressas e digitais, planejamento e realização
de ações de relacionamento em ambientes digitais, entrevistas coletivas, produção
jornalística, web design, marketing e marketing digital. DATA DA ABERTURA: 14 de
setembro de 2021 às 10h00min. LOCAL: Rua do Rosário, 77 - Sala 705 - Ed. Vital Rolim -

Centro. CEP: 60055-090 - Fortaleza/CE. INFORMAÇÕES: O Edital e seus respectivos
modelos, anexos, poderão ser adquiridos no endereço acima mencionado, das 08h00min
às 14h00min, através do e-mail licitacao@cauce.gov.br ou através do endereço eletrônico
www.cauce.gov.br.

Fortaleza, 31 de agosto de 2021.
LUCAS RIBEIRO ROZZOLINE MUNIZ

Presidente do Conselho

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO
EDITAIS DE NOTIFICAÇÃO

Edital nº 2/21 - DECISÃO DE BAIXA DE RESPONSÁVEL TÉCNICO.Pelo presente
edital e devido impossibilidade de localizar e dar ciência aos interessados via postal,
ficam notificados os representados e/ou seus procuradores abaixo elencados, da decisão
de baixa de Responsável Técnico e inclusão de novo responsável técnico, no prazo de 10
(dez) dias, nos termos da Resolução n. 28, de 6 de julho de 2012, do Conselho de
Arquitetura e Urbanismo: 1) Virtus Engenharia e Construções LTDA, sob CNPJ n.
13.597.152/0001-65, protocolo 1291875/2021.

Edital n. 002/21 - DECISÃO DE INDEFERIMENTO DA SOLICITAÇÃO DE
INTERRUPÇÃO DO REGISTRO PROFISSIONAL. Pelo presente edital e devido impossibilidade
de localizar e dar ciência aos interessados via postal, ficam notificados os representados
e/ou seus procuradores abaixo elencados, da decisão de indeferimento da solicitação de
Interrupção do Registro Profissional, nos termos da Resolução n. 167, de 16 de agosto de
2018, do Conselho de Arquitetura e Urbanismo: 1) Suzanne Caroline Ferreira Da Cruz. CPF
n. 035.874.301-01, protocolo 1210544/2020; 2) Dênis Edgar Reimann. Sob CPF n.
035.575.441-09, protocolo 1197012/2020.

Edital n. 002/21 - COMUNICADO DE NULIDADE DE REGISTRO DE
RESPONSABILIDADE TÉCNICA Pelo presente edital e devido impossibilidade de localizar e
dar ciência aos interessados via postal, ficam notificados os representados e/ou seus
procuradores abaixo elencados, da decisão de nulidade do Registro de Responsabilidade
Técnica, nos termos da Resolução n. 91, de 9 de outubro de 2014, do Conselho de
Arquitetura e Urbanismo: 1) Ivana Correia Gabriel, sob CPF n. 441.858.981-34,
contratante do RRT n. 9822995 - protocolo 1256448/2021.

Edital n. 002/21 MANIFESTAÇÃO DA SOLICITAÇÃO DE CANCELAMENTO DO
REGISTRO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA. Pelo presente edital e devido impossibilidade
de localizar e dar ciência aos interessados via postal, ficam notificados os representados
e/ou seus procuradores abaixo elencados, para manifestação da solicitação de
cancelamento do Registro de Responsabilidade Técnica, no prazo de 10 (dez) dias, nos
termos da Resolução n. 91, de 9 de outubro de 2014, do Conselho de Arquitetura e
Urbanismo: 1) Adenilza Irene Correa Mantovani, sob CPF n° 908.419.991-04, contratante
do RRT n° 5186825 - protocolo 1295840/2021; 2) Ambrosina Moraes dos Santos, sob CPF
n° 886.820.801-68, contratante do RRT n° 2778266 - protocolo 1295106/2021.

Edital n. 001/21 - SOLICITAÇÃO DE MANIFESTAÇÃO ACERCA DA SOLICITAÇÃO
DE INTERRUPÇÃO DO REGISTRO PROFISSIONAL. Pelo presente edital e devido
impossibilidade de localizar e dar ciência aos interessados via postal, ficam notificados os
representados e/ou seus procuradores abaixo elencados, para manifestação, no prazo de
10 (dez) dias, acerca da existência de pedido formal correspondente à solicitação de
Interrupção do Registro Profissional ou apresentação de defesa fundamentada, instruída
com documentação comprobatória quanto à interrupção do registro profissional, nos
termos da Resolução n. 167, de 16 de agosto de 2018, do Conselho de Arquitetura e
Urbanismo: 1) Cecilia Ines Villafane Almonacid de Moreno Garcia Sob CPF n. 144.929.508-
85, protocolo 1089894/2020.

Edital n. 002/21 - DECISÃO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DE
RESPONSABILIDADE TÉCNICA. Pelo presente edital e devido impossibilidade de localizar e
dar ciência aos interessados via postal, ficam notificados os representados e/ou seus
procuradores abaixo elencados, da decisão de cancelamento do Registro de
Responsabilidade Técnica, nos termos da Resolução n. 91, de 9 de outubro de 2014, do
Conselho de Arquitetura e Urbanismo: 1) Valmir Severo da Silva, sob CPF n° 335.540.059-
91, contratante do RRT n° 10503287 - protocolo 1345062/2021; 2) Emerson Lago, sob
CPF n° 007.349.609-05, contratante do RRT n° 10620920 - protocolo 1335571/2021; 3)
Brunna Gusatti, sob CPF n° 046.759.571-29, contratante do RRT n° 9092541 - protocolo
1328116/2021; 4) Giovani Zamberlan, sob CPF n° 571.184.691-49, contratante do RRT n°
2820419 - protocolo 1334759/2021; 5) Tedy Wendell Puva, sob CPF n° 737.179.249-15,
contratante do RRT n° 7814040 - protocolo 1321520/2021; 6) Rogério Maran Miranda,
sob CPF n° 039.366.766-90, contratante do RRT n° 10626314 - protocolo 1330314/2021;
7) Ediane Gessica Stivanin Machado, sob CPF n° 724.903.811-72, contratante do RRT n°

8942402 - protocolo 1309587/2021; 8) Jedean Rubens Figueiredo Duarte, sob CPF n°
018.889.651-18, contratante do RRT n° 9173829 - protocolo 1302786/2021; 9) Jedean
Rubens Figueiredo Duarte, sob CPF n° 018.889.651-18, contratante do RRT n° 9173830 -

protocolo 1320617/2021; 10) Elias Luiz Faversani Barbieri, sob CPF n° 008.899.321-31,
contratante do RRT n° 2513411 - protocolo 1307886/2021; 11) Sidnei Do Prado Oka, sob
CPF n° 015.889.641-67, contratante do RRT n° 4488718 - protocolo 1298224/2021; 12)
Jeinifer Dalmoro de Freitas, sob CPF n° 058.109.831-54, contratante do RRT n° 8985566
- protocolo 1313685/2021; 13) Leonilda Vital Martins De Assis, sob CPF n° 819.221.081-
20, contratante do RRT n° 10407622 - protocolo 1298389/2021; 14) Leonilda Vital
Martins De Assis, sob CPF n° 819.221.081-20, contratante do RRT n° 10407622 -
protocolo 1298389/2021; 15) Carlos Neimar Kafer, sob CPF n° 031.035.909-03,
contratante do RRT n° 3463799 - protocolo 1298242/2021; 16) Vanda Esteves Netto
Costa, sob CPF n° 007.636.981-13, contratante do RRT n° 5271219 - protocolo
1250875/2021; 17) Danillo Vieira Gonçalves, sob CPF n° 915.300.831-68, contratante dos
RRTs n° 846505 e 846530 - protocolo 1286969/2021; 18) Jusilei Claudia Canossa, sob CPF
n° 024.782.941-25, contratante dos RRTs n° 9564350 E 9564552- protocolo
1283250/2021; 19) Talita Zordan Borges, sob CPF n° 736.543.531-34, contratante do RRT
n° 8996425- protocolo 1281041/2021; 20) Erica Fabiana de Almeida, sob CPF n°
169.825.478-41, contratante do RRT n° 10406270 - protocolo 1304728/2021; 21) Ineide
Das Neves Vaquero Cobiachi, sob CPF n° 592.925.801-59, contratante do RRT n° 2669044
- protocolo 1288340/2021; 22) Cinthia Aline De Camargo Soares Shimizu, sob CPF n°
297.880.268-50, contratante do RRT n° 10314199 - protocolo 1279767/2021; 24) Daiane
Farias Dos Santos, sob CPF n° 063.945.501-83, contratante do RRT n° 9963446 - protocolo
1288515/2021; 25) Maria De Lourdes Dourado De Lima, sob CPF n° 009.863.891-29,
contratante do RRT n° 10341790 - protocolo 1298382/2021; 26) Dimicron Fertilizantes
Centro Oeste Ltda, sob CNPJ n° 06.205.334/0001-88, contratante do RRT n° 6113221 -
protocolo 1184590/2020; 27) Jules Etienne, sob CPF n° 700.215.402-84, contratante do
RRT n° 10330632 - protocolo 1346263/2021; 28) Moacir Arvani-ME, sob CNPJ n°
02.394.410.0001/90, contratante do RRT n° 6139360 e 6139373 - protocolo
1362062/2021.Nada mais.

Cuiabá, 26 de agosto de 2021
ANDRÉ NOR

Presidente do CAU/M

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO GRANDE DO
SUL

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021 - UASG 926285

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada, publicada no D.O.U. de
23/08/2021, por problemas de acesso ao sistema eletrônico. Objeto: contratação de
serviços de instalação, manutenção, monitoramento de sistema de segurança (Sistema de
alarme e CFTV) para o 14º, 15º e loja térrea do CAU/RS, com fornecimento dos
equipamentos em comodato, conforme condições e exigências estabelecidas do Edital e
seus anexos. Abertura das propostas: 14/09/2021 às 09h00 no site
https://www.gov.br/compras/pt-br. Outras informações podem ser obtidas pelo e-mail
compras@caurs.gov.br, das 09h00 às 17h00.

TIAGO HOLZMANN DA SILVA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SÃO PAULO
RESULTADO DE JULGAMENTO

LEILÃO Nº 1/2021

O Presidente do Conselho Regional de Administração de São Paulo, CNPJ:
43.060.078/0001-04, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 4769/1968 a
resolução normativa CFA 249/2000 e a Lei 8666/93 e, considerando que o Sr. Ricardo
Arruda Joia, CPF nº 040.680.778-75, RG nº 8.001.362-4, ofereceu a proposta vencedora de
R$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais), arrematando o veiculo SPRINTER 415CDI
VAN - Mercedes Benz, ano 2015, modelo 2016, e que, considerando que o Sr. Andre
Gusmao de Oliveira, CPF nº 776.933.705-44, RG º 26340273, SSP/SP, ofereceu proposta
vencedora de R$ 46.000,00 (quarenta e seis mil reais), arrematando o veículo CIVIC 18LXS
- Honda, ano 2008, placa EBU 5883, Renavam nº 00985682876. Considerando o que consta
do Processo nº 034/2021 - Pregão nº 01/2021. Homologar o procedimento de licitação e
adjudicar ao licitante vencedor a posse dos veículos leiloados conforme consubstanciado
no LEILAO nº 01/2021, objeto do processo nº 034/2021.

São Paulo-SP, 31 de agosto de 2021.
ALBERTO EMMANUEL CARVALHO WHITAKER

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 7ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 7ª REGIÃO- CRBio-07. Contratada:
MARCASS CONSULTORIA LTDA. CNPJ: 02.305.236/0001-61. Objeto: Serviços de Elaboração
do Código de Classificação de Documentos - CCD e a Tabela de Temporalidade Documental
- TTD da Contratante, e a Elaboração relatório de análise do impacto da utilização do
"Código de Classificação, Tabela de Temporalidade e destinação de documentos de arquivo
relativos às atividades - fim dos Conselhos de Fiscalização Profissional" do CRBio 07.
Processo: Dispensa nº. 043/2021. Data da Assinatura: 17 de agosto de 2021. Valor global:
R$ 9.000,00 (Nove mil reais). Vigência: 12 meses.

CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA DA 2ª REGIÃO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo de Licitação nº 007/2021 (Dispensa n.º 004.2021). Contratante (Locatário):
Conselho Regional de Biomedicina da 2.ª Região - CRBM2 (CNPJ n.º 24.417.008/0001-16).
Contratado (Locador): Ronny Almeida Meira, (CPF N.º 046.267.695-19). Objeto: Locação da
sala comercial n.º 1125, localizada no Empresarial Horizonte Jardins Offices, situado na Av.
Dr. José Machado de Souza, n. 120, Jardins, Aracaju/SE, CEP: 49025-740. Base Legal: Lei n.º
8.666/93, art. 24, X. Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.003 - Locação de Imóvel.
Valor do aluguel mensal: R$ 2.200,00, para os oito primeiros meses; e, R$ 2.000,00, a partir
do nono mês. Prazo: 24 meses.

PROCESSO DE LICITAÇÃO n.º 008/2021 DISPENSA n.º 005/2021
Processo de Licitação nº 008/2021 (Dispensa n.º 005.2021). Contratante (Locatário):
Conselho Regional de Biomedicina da 2.ª Região - CRBM2 (CNPJ n.º 24.417.008/0001-16).
Contratado: NR CONSTRUÇÕES EPP (CNPJ N.º 34.908.078/0001-20). Objeto: Reforma e
ambientação da nova Seccional do CRBM2, localizada na sala comercial n.º 508 do
Empresarial Avenue Center, Avenida da Paz, n.º 1388, Centro, Maceió-AL. Dotação
Orçamentária: 6.2.2.1.1.02.01.01.001 - Obras e Instalações. Prazo de Execução: 60 dias.
Base Legal: art. 75, I, da Lei n.º 14.133/2021. Preço: R$ 44.000,00.

Processo de Licitação nº 006/2021 (Dispensa n.º 003.2021). Contratante (Locatário):
Conselho Regional de Biomedicina da 2.ª Região - CRBM2 (CNPJ n.º 24.417.008/0001-16).
Contratado (Locador): IMOBILIÁRIA CPC LTDA, (CNPJ n.º 03.624.070/0001-09). Objeto:
Locação da sala comercial n.º 1004 do Empresarial Uno Medical e Office, Av. Pontes Vieira,
n.º 2340, Dionísio Torres, Fortaleza-CE, CEP n.º 60135-238. Base Legal: Lei n.º 8.666/93,
art. 24, X. Dotação Orçamentária: 6.3.1.3.04.01.003 - Locação de Bens Imóveis. Valor
mensal do aluguel: R$ 2.000,00. Prazo: 24 meses.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-01T02:55:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




